
Kaunas, 2023

SOCIALINĖS
ATSAKOMYBĖS
ATASKAITA

2021-2022 m.



2 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

TURINYS 
 

DIREKTORIAUS ŽODIS ......................................................................................................................................... 3 

APIE KAUNO KOLEGIJĄ ....................................................................................................................................... 4 

SUINTERESUOTOSIOS GRUPĖS. BENDRADARBIAVIMAS SU SOCIALINIAIS PARTNERIAIS. ................................. 5 

SOCIALINĖ ATSAKOMYBĖ ................................................................................................................................... 9 

EKONOMINĖ ATSAKOMYBĖ ............................................................................................................................. 21 

EKOLOGINĖ ATSAKOMYBĖ ............................................................................................................................... 26 

NUMATOMA VEIKLA IR SIEKIAI 2023 M. .......................................................................................................... 28 

 

 

  



3 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

DIREKTORIAUS ŽODIS 
 

2021 – 2022 metų laikotarpis Kauno kolegijai – tai pirmieji atnaujintos strategijos 

įgyvendinimo metai, pažymėti sėkmingais institucinio išorinio tarptautinio vertinimo rezultatais. 

Kolegijos veikla įvertinta teigiamai ir institucija akredituota maksimaliam septynerių metų 

laikotarpiui. 

Vienas iš kertinių kolegijos veiklos principų – tvarumas, kuris akcentuojamas tiek kolegijos 

strateginėse nuostatose, tiek jos praktikoje, tiek veiklų įgyvendinime. Per šį dvejų metų laikotarpį 

parengta Lygių galimybių ir įvairovės programa, įgyvendinta komunikacinė kampanija – Kauno 

kolegijos tolerancijos didinimo iniciatyva „Gerbiam ir palaikom“, pradėtos teikti nemokamos 

psichologo konsultacijos studentams ir darbuotojams, skatinama ir palaikoma savanorystė. 

Išreikšdama solidarumą Ukrainai ir siekdama prisidėti prie ukrainiečių integracijos Lietuvoje, Kauno 

kolegija kvietė Ukrainos piliečius dalyvauti nemokamuose lietuvių kalbos ir kultūros kursuose. 

Siekiant įtvirtinti žalios kolegijos nuostatas, 2022 m. pradėta saulės elektrinių parko plėtra. Tai tik 

keletas iniciatyvų, kurias Kauno kolegijos darbuotojai ir studentai įgyvendino per šį laikotarpį. 

Kauno kolegija ir toliau įsipareigoja veikti atsakingai: gerbti prigimtines žmogaus teises, 

nustatant darbuotojų įdarbinimo bei studentų priėmimo ir studijų sąlygas; gerbti akademinės 

bendruomenės (darbuotojų ir studentų) teises, nustatant studijų, darbo ir poilsio sąlygas; ieškoti 

būdų tausoti gamtos ir visuomenės resursus, įgyvendinant Kolegijos veiklas; vadovautis skaidrumo 

ir atskaitomybės principais savo veikloje. 

 

 

Direktorius Paulius Baltrušaitis 

 

 

 



4 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

APIE KAUNO KOLEGIJĄ 

 

Kauno kolegija (toliau Kolegija)  – daugiaprofilinė valstybinė aukštoji mokykla, įsteigta 2000 

metais, turinti viešosios įstaigos statusą, savo veiklą grindžianti LR Mokslo ir studijų įstatymu, 

strateginiais Lietuvos aukštojo mokslo dokumentais, Europos aukštojo mokslo erdvės reikalavimais, 

Kolegijos Statutu, Kolegijos Strategija iki 2025 metų. 

Kolegijos vizija – pažangi ir tvari Europos aukštojo mokslo institucija, puoselėjanti Lietuvos 

tautinę kultūrą ir tradicijas. Kolegijos misija – vykdyti inovacijomis grįstas aukštojo mokslo studijas, 

orientuotas į praktinę veiklą, plėtojame visuomenės raidai reikšmingą mokslo ir meno taikomąją 

veiklą. Kolegijos vertybės – tai atsakomybė, profesionalumas, atvirumas, pagarba ir 

bendruomeniškumas. 

Šiandien KK – viena didžiausių aukštųjų mokyklų Lietuvoje, kurios bendruomenę sudaro apie  

5500 studentų, apie 800 darbuotojų ir 33000 absolventų. Kolegijoje studijos vykdomos 4 

fakultetuose (Verslo, Technologijų, Medicinos, Menų ir ugdymo) Kauno mieste ir viename 

regioniniame padalinyje – Tauragės skyriuje.  

Kolegijoje vykdomos profesinio bakalauro kvalifikacinį laipsnį suteikiančios 34 studijų krypčių 

studijos pagal 49 studijų programas. Stipri socialinė partnerystė, atsižvelgiant į besikeičiančius šalies 

ir tarptautinės darbo rinkos poreikius, užtikrina praktinį studijų pritaikomumą; programų rengime, 

jų tobulinime bei pačiame studijų procese proaktyviai dalyvauja veiklos pasaulio atstovai bei kitos 

suinteresuotosios šalys (studentai, absolventai, darbuotojai ir t. t.). Studijos pasižymi teorinių žinių 

ir praktinių įgūdžių derme. Kolegijoje plėtojami taikomieji moksliniai tyrimai, eksperimentinė plėtra 

ir profesionalusis menas.  

Kolegijos trečioji misija – tarnystė visuomenei yra nukreipta į intelektinio potencialo ugdymą, 

visuomenės pažangą skatinančių inovacijų sklaidą, indėlį į demokratijos plėtrą. Kolegija, kokybiškai 

vykdydama Lietuvos ekonomikos ir visuomenės darniai plėtrai aktualias laipsnį suteikiančias studijų 

programas, sudarydama lanksčias mokymosi visą gyvenimą sąlygas, grindžiamas studijų, 

taikomosios mokslo ir meno veiklos bei veiklos pasaulio integracija, reikšmingai prisideda ne tik prie 

Kauno regiono augimo, bet ir kuria pridėtinę vertę visos Lietuvos pažangai.  

Kolegijos socialinė atsakomybė – tai institucijos ideologija, politika ir praktika, identifikuojanti, 

jog Kolegija į savo veiklą įtraukia socialinės ir ekonominės sanglaudos bei aplinkosaugos klausimus 

bei savo santykius su suinteresuotomis šalimis grindžia pagarbos žmogui, visuomenei ir aplinkai, 

etiniais / vertybiniais principais, reglamentuotais Kolegijos Akademinės etikos kodekse. 

2021 m. Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų renginyje Kauno kolegija buvo nominuota 

ir apdovanota „Už svarų indėlį visuomenei 2021“. Organizacija buvo įvertinta už socialinės 

atsakomybės iniciatyvų kūrimą ir įgyvendinimą, labdaringos veiklos vystymą, teikiant paramą 

kultūrai, menui, sportui ir bendruomenės tradicijų, paveldo išsaugojimui.  



5 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

SUINTERESUOTOSIOS GRUPĖS. BENDRADARBIAVIMAS SU SOCIALINIAIS 

PARTNERIAIS. 
 

Kolegijos bendruomenę sudaro akademinė bendruomenė (studentai, dėstytojai), 

administracijos, studijas aptarnaujantys ir ūkio darbuotojai, absolventai ir kiti asmenys, aktyviai 

dalyvaujantys Kolegijos veikloje. 

Kolegija, plėtodama ryšius su socialiniais partneriais, siekia užtikrinti studijų atitiktį darbo rinkos 

poreikiams. Socialiniai partneriai dalyvauja studijų krypčių komitetų veikloje, sukuria studentams 

praktikos vietas, dalyvauja vertinant baigiamuosius darbus, skaito paskaitas bei kartu vykdo mokslinius 

taikomuosius tyrimus.  

Kolegijos akademiniai padaliniai toliau plėtojo ryšius su socialiniais partneriais. 2021 – 2022 m. 

pasirašyta 114 naujų bendradarbiavimo sutarčių su Lietuvos verslo ir viešojo sektoriaus atstovais. 

Sutartys pasirašytos su įvairiomis švietimo bei mokslo institucijomis (su Kauno maisto pramonės ir 

prekybos mokymo centru, Kauno specialiąja mokykla, VDU Žemės ūkio akademijos Žemės ūkio 

inžinerijos fakultetu, Kauno Bernardo Brazdžionio mokykla, Druskininkų Saulės pagrindinė mokykla, 

Kauno lopšeliais-darželiais „Mažylis“, „Bitutė“, „Žuvintas“,  „Aušrinė“, „Girinukas“, „Kūlverstukas“, 

„Pienė“, „Šaltinėlis“, „Vaikystė“, „Vaivorykštė“, ir kt.), verslo įmonėmis (su AB ,,Eglės sanatorija'', UAB 

„Nordic Idea“, UAB „Artmedica“, UAB „TELTONIKA IoT GROUP“, UAB „Signata“, UAB „Raudondvario 

klinika“, UAB „Sistemų registras“, UAB „Agrokoncernas“, Present Connection, UAB „BTL Group“, UAB 

Medijų centras, UAB „Bidfood Lietuva", UAB Auradentis, UAB „Treka“, UAB „Adface“, UAB „Festo“, 

UAB „Merits elektroninės sistemos“, UAB „Elinta“, UAB „Hetlita“, ir kt.), viešosiomis įstaigomis (su VšĮ 

„Alexandre Vassiliev fondas“, Strėvininkų socialinės globos namais, Šv. Roko ligonine, Kauno miesto 

muziejumi, Centro poliklinika, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kauno ligonine, Valstybės vaiko 

teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Kauno apskrities 

valstybinė mokesčių inspekcija, Muitinės departamentu, VšĮ „Prienai“, VšĮ Prienų ligonine, Kauno 

tardymo izoliatoriumi, Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba, Tauragės ligonine, VšĮ Kaišiadorių 

ligonine, ir kt.). 2021 m. Kolegija tapo Lietuvos atsakingo verslo asociacijos nare. 

Socialiniai partneriai skaitė atviras paskaitas studentams tvaraus verslumo temomis: „Lietuvos 

tvaraus verslo apžvalga ir iššūkiai. Kelio į tvarumą pradžia. LAVA“, „Tvarus verslas ir etika, „CIRCLE-

K“ verslo atvejis“, „Tvarus verslas ir etika. „Volfas Engelman“ verslo atvejis“, „Tvaraus verslo 

inovacijų kūrimas. „Telia“ verslo atvejis“, „Tvarumo integracija į verslo procesus. Rimi verslo atvejis“, 

„Žmogiškųjų išteklių į(si)traukimas tvariame versle. Hegelmann Group verslo atvejis“, „Žmogiškųjų 

išteklių į(si)traukimas tvariame versle. Nestle verslo atvejis“, kt. Laikantis pozicijos, jog tvarus verslas 

ilgainiui turi tapti diegiama verslo praktika, užtikrinanti verslo pranašumą bei savanorišką verslo 

prisidėjimą prie visuomenės bei planetos gerovės, Verslo katedros iniciatyva organizuotas Studentų 

pitch konkursas „Tvari verslo idėja“. Studentams sudarytos sąlygos kurti bei pristatyti verslo įvedimo 

į rinką inovacijas darnumo kontekste.  

Turizmo ir laisvalaikio vadybos katedros, kartu su Kauno apskrities viešąja biblioteka, 

įgyvendinto renginio „XX a. I pusės gyvenamųjų interjerų paveldas: istorija ir atkūrimo iššūkiai“ metu 

aktualizuota tvarumo tema interjero dizaine, siekiant atkreipti dėmesį į XX a. I pusės gyvenamųjų 

būstų vertes, restauravimo svarbą. Skaitytos paskaitos, temomis „Tarpukario miestiečių interjerai: 



6 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

tarp modernumo ir tradicijų“, „Medinių dirbinių restauravimas: ką galima pasidaryti patiems ir kada 

kreiptis į specialistą?“ bei organizuota ekskursija „Senieji Prekybos, pramonės ir amatų rūmai ir rūmų 

pirmininko butas juose“. 

2022 metais Kolegija turėjo 36 tarptautinio bendradarbiavimo sutartis su aukštosiomis 

mokyklomis Belgijoje (3), Danijoje (1), Brazilijoje (1), Didžiojoje Britanijoje (1), Estijoje (1), Gruzijoje 

(2), Indijoje (1), Kinijos Liaudies Respublikoje (2), Latvijoje (5), Lenkijoje (1), Nyderlanduose (1), Pietų 

Afrikoje (1), Pietų Korėjoje (1), Portugalijoje (1), Suomijoje (4), Turkijoje (2), Ukrainoje (6), Vokietijoje 

(1). Reaguojant į Rusijos karinius veiksmus Ukrainoje, sustabdytas bendradarbiavimas su Rusijos ir 

Baltarusijos Respublikos institucijomis, nebevykdomas bendradarbiavimas ar projektinės veiklos, 

nepriimami šių valstybių atstovai Lietuvoje. 

Pagal „Erasmus+“ programą Kolegijoje 2022 metais galiojo 238 tarpinstitucinių sutarčių 38-

iose šalyse. 

Kolegija palaiko glaudžius ryšius su suinteresuotosiomis grupėmis, stengiasi įsigilinti į jų poreikius 

ir juos įgyvendinti.  Studentai dalyvauja studijų programų kokybės vertinimo ir tobulinimo procese 

per vykdomas apklausas, susitikimus su administracija. Kasmet  vykdoma pirmo kurso studentų 

apklausa pasibaigus pirmajam semestrui, visų studentų (išskyrus pirmo kurso) apklausa apie 

pasitenkinimą studijomis, baigiamojo kurso studentų apklausa apie studijų programos kokybę, 

absolventų apklausa apie pasirengimą profesinei veiklai ir integraciją į darbo rinką. Studentų ir 

absolventų apklausų rezultatai viešinami Kolegijos interneto svetainėje, analizuojami katedrose ir 

studijų krypčių komitetuose.  

Studentų atstovai taip pat deleguojami į studijų krypčių komitetus. 2022-10-21 vesti mokymai 

Studentų atstovybės nariams ir studijų programų / krypčių komitetų nariams-studentams tematika 

„Studentų įsitraukimo į Kolegijos valdymą galimybės“. 

Studijų programų vertinimo ir tobulinimo veikloje taip pat dalyvauja darbdaviai, socialiniai 

partneriai, absolventai. Organizuojami studentų susitikimai su absolventais, darbdaviais, kurių metu 

perduodama aktuali ir nauja informacija, susijusi su darbo rinkos poreikiais, pokyčiais mokslo ir 

technologijų srityse. 

Kauno kolegijos Karjeros centras bendradarbiauja su socialiniais partneriais šiose srityse: 

darbo, praktikos skelbimų sklaida; teminių paskaitų kolegijos studentams skaitymas; pažintinių 

vizitų kolegijos studentams organizavimas įmonės viduje; dalyvavimas Kauno kolegijos 

organizuojamose renginiuose. Per dvejus metus Karjeros centro Facebook puslapyje paskelbti iš 

socialinių partnerių gauti 676 darbo ir praktikos pasiūlymų skelbimai (2021 m. – 367, 2022 m. – 309), 

bendradarbiaujant su socialiniai partneriais buvo organizuota virš 100 seminarų Kauno kolegijoje 

bei 45 vizitai įmonėse skirtingų studijų programų studentams. Seminarus vedė atstovai UAB 

„Tomegris“, UAB „BT group“, UAB „DPD“, UAB „Trans Union“, CV online, AB „Swedbank“,  KaunasIn, 

UAB „Evolution“, UAB „Teltonika“  ir kt. Studentų vizitai buvo organizuoti į įmones UAB „Continental 

Automotive“, UAB „Evolution”, UAB „BT group“, DPD terminalas, UAB „Teltonika“, UAB „Tomegris“, 

UAB „Teltonika” ir kt.  

Kasmet vykstantis tradicinis Kauno kolegijos renginys „Praktikos ir karjeros dienos“ nuo 2021 

m. vykdomas mišriu būdu. Nuotoliniu būdu naudojant internetinį tinklalapį www.karjerosdienos.lt, 

http://www.karjerosdienos.lt/


7 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

bei tiesioginio kontakto būdu – kontaktų mugė kolegijos patalpose. Renginyje dalyvavo per 50 

įmonių, apsilankė daugiau kaip 3000 studentų. 

Informacijos sklaida Kauno kolegijos absolventams yra vykdoma socialiniame tinkle Facebook 

sukurtoje Kauno kolegijos absolventų uždaroje grupėje Kauno kolegijos ALUMNI [official]. Teikiama 

informacija yra susijusi su Kauno kolegijoje organizuojamais mokymais, seminarais, viešomis 

paskaitomis, renginiais. 

Kolegijoje veikia Alumnų klubas. Kas mėnesį organizuojami susitikimai su alumnais, kurių metu 

dalijamasi gerąja patirtimi, kontaktais, metu alumnai pristato savo veiklos sritis. Kasmet 

organizuojami kalėdinės ir velykinės kūrybinės dirbtuvės Kolegijos absolventams ir jų vaikams.  

Studentų rengiami užsakomieji baigiamieji darbai prisideda prie dialogo tarp Kolegijos ir veiklos 

pasaulio stiprinimo. 2021 m. į 26,3 proc. baigiamųjų darbų, 2022 m. į 32,6 proc. baigiamųjų darbų 

buvo integruoti įmonių užsakymai. Studentams, parengus baigiamuosius darbus pagal užsakovo 

užduotį: sukurti sveikatai palankesni desertai – biskvitai, tinkantys veganų mitybai; įvertintos 

spanguolių auginimo technologijos ir jos gerinimo galimybės VDU botanikos sode; sukurti receptai ir 

parengtos technologinės kortelės naujo pasaulio virtuvės patiekalams; įvertinta mišrių ekologinių ūkių 

gamybinė veikla; sukurtos žiniatinklio svetainės, reklamos priemonės ir produktai, elektroninės 

parduotuvės ir reklamos turinys, trimatės interjero ir eksterjero vizualizacijos; parengti interjero 

projektai (lavinamosios žaidimų erdvės vaikams su negalia Karaliaus Mindaugo pr. 49, Kaune, vaikų 

priežiūros erdvės individualiame name, Keramikos dirbtuvių vyresnio amžiaus žmonėms Upytės g. 3, 

Panevėžyje, kt.); sukurta bibliotekos knygų išdavimo ir grąžinimo valdymo sistema, medienos gaminių 

džiovyklos linijos transportavimo sistema ir jos vizualizacija; parengtas foto projektas „Aš esu - 

Vaidotėnas“ ir reklamos priemonės su tikslu pasiekti didesnę publiką socialinėje erdvėje, siekiant 

paskatinti jaunuolius rinktis tarnybą būtent šiame batalione; atliktas Tytuvėnų Švč. Mergelės Marijos 

Angelų Karalienės bažnyčios ir bernardinų vienuolyno ansamblio teritorijos kartografavimas, taikant 

nuotolinius matavimo metodus; sudarytas topografinis Jiesios piliakalnio – Napoleono kalno planas ir 

įvertinti piliakalnio topografinių elementų pokyčiai, kt. 

Įvertinus aplinkybes pastaraisiais metais, analizuotos temos, susijusios su COVID-19 

pandemijos poveikiu įmonių veiklai. Pvz., 2021 m. komunikacijos studijų kryptyje parengtas 

baigiamasis darbas „LSMU Kauno ligoninės komunikacijos gerosios patirties rekomendacijos COVID-

19 pandemijos kontekste“, kurio rezultatas – LSMU ligoninės gerosios patirties pagrindu kitoms 

ligoninėms parengtas rekomendacinis komunikacijos planas COVID-19 pandemijos krizės situacijoje; 

mitybos studijų kryptyje parengtas baigiamasis darbas „Lietuvos suaugusių asmenų mitybos, kūno 

svorio bei kitų gyvensenos veiksnių pokyčiai COVID-19 karantino metu“; informatikos inžinerijos 

studijų kryptyje – baigiamasis darbas „Bitrix24 sistemos funkcinių galimybių pritaikymas įmonių 

nuotoliniam darbui“; kt. 

Kauno regionui buvo aktualūs baigiamieji darbai, kurių tematika susijusi su pasirengimu 

reikšmingam miestui įvykiui „Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“. pvz., 2021 m. matavimų 

inžinerijos studijų kryptyje parengtas baigiamasis darbas „Istorinių Kauno miesto žemėlapių 

interaktyvios aplikacijos sudarymas“, kurio rezultatas – sukurta interaktyvi aplikacija, skirta Kaunui, 

2022-ųjų metų Europos kultūros sostinei, suteikianti galimybę palyginti dabartinį Kauną su praeities 



8 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

topografiniais žemėlapiais. 2022 m. baigiamuosiuose darbuose analizuotos spektaklio „Vizijos“ 

personažų įvaizdžių formavimo galimybės Kaunas - Europos kultūros sostinė 2022 projektui, atlikta 

gatvės meno - grafičių analizė, jų pritaikomumas kuriant interjero objektus iš stiklo bei sukurta stiklo 

plaketė „Senolis” pagal tematiką „Kaunas - Europos kultūros sostinė 2022“, sukurtos VšĮ „Kaunas 

2022“ reklamos priemonės, kt. 

Tarp reikšmingų regionų ir visos šalies raidų paminėtini baigiamieji darbai, kurių rengimo metu 

sukurtos tremties objektų, sovietinio lagerio vizualizacijos Okupacijų ir laisvės kovų muziejui, buvusio 

KGB kalėjimo patalpų vizualizacijos Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centrui; sukurtos 

tremtinių atliekamų miško kirtimo darbų Sibire, partizanų bunkerių ir landšafto, lagerio anglių kasyklos 

pastatų, įrenginių ir darbų  šachtose vizualizacijos; pasiūlytos žaliosios logistikos koncepcijos taikymo 

galimybės įmonės veikloje; parengtas žurnalo vaikams „Lututė“ dizainas; išanalizuota socialinių tinklų 

įtaka įvaizdžiui ir požiūriui į save asmenims nuo 16 iki 21 metų bei atliktos įvaizdinės fotosesijos; atliktas 

Vilniaus universiteto muziejaus XVIII a. IV ketv. polichromuotos medinės skulptūros „Angelas“, XVIII a. 

Kristaus Protėvio polichromuotos medinės skulptūros iš Šv. Jurgio Kankinio bažnyčios konservavimas; 

parengtas Kultūros centro Kretingoje interjero projektas; sukurtas kultūrinės bendruomeninės 

organizacijos „Muilo laboratorija“ logotipo, reklaminės informacinės medžiagos ir pakuotės dizainas, 

Jonavos miesto šventinių logotipų ir reklaminių objektų dizainas bei renginio „Šviesų festivalis“ 

reklaminės informacinės medžiagos dizainas; atliktas kultūros paveldo objekto kartografavimas su 

bepiločiu orlaiviu; sukurtas tautine simbolika grįstas šiuolaikinis įvaizdis; ir kt. 

  

 

 

 

  



9 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

SOCIALINĖ ATSAKOMYBĖ 
 

Kauno kolegija yra socialiai atsakinga, besirūpinanti savo bendruomene institucija. 2018 m. 

Kolegijoje suformuota Žmogiškųjų išteklių politika, kurioje įvardijama, jog žmogiškieji ištekliai yra 

esminė Kolegijos kompetencija, unikalus gebėjimas, kuriantis Kolegijos vertę. Kauno kolegijoje 

atsižvelgiama į žmogaus teises, gerbiamos prigimtinės žmogaus teisės ne tik institucijoje, bet ir visoje 

kolegijos įtakos sferoje – nepriklausomai nuo rasės, tautybės, įsitikinimų, socialinės kilmės ar 

statuso. 

  

Socialinė atsakomybė ir darbuotojai  

 

Kiekvienos organizacijos sėkmės ir plėtros garantas yra jos darbuotojai. Rūpinimasis 

darbuotojais, jų poreikiais, socialinių garantijų užtikrinimas, saugios ir komfortiškos aplinkos darbui 

sudarymas yra vienas esminių socialinės atsakomybės principų, kurie yra įgyvendinami Kauno 

kolegijoje.  

2022 m. Kolegijos personalą sudarė 765 darbuotojai, t. y. 204 administracijos darbuotojai (iš 

jų 83 darbuotojai turėjo pedagoginių valandų), 428 dėstytojai (be administracijos darbuotojų, 

turinčių pedagoginių valandų), 133 ūkio darbuotojai. 2022 metais Kolegijoje dėstė 14 dėstytojų iš 

užsienio. 2021 m. tokių dėstytojų buvo 22. 

 

Personalo sudėtis 2018 – 2022 m. 

 

2021 – 2022 m. didelis dėmesys buvo skiriamas lygių galimybių ir įvairovės situacijos analizei, 

psichosocialinių veiksnių rizikos ir mobingo darbe prevencijai, psichologinės paramos stiprinimui. 

Kolegijos vidaus dokumentuose yra įtvirtintas lygių galimybių ir nediskriminavimo principų laikymosi 

privalomumas tarp Kolegijos ir darbuotojų, tarp darbuotojų bei tarp Kolegijos darbuotojų ir 

studentų. Taip pat apibrėžtos lygių galimybių, diskriminacijos (tiesioginės ir netiesioginės), 

priekabiavimo, seksualinio priekabiavimo sąvokos, reglamentuotos pažeidimų šioje srityje 

nagrinėjimo procedūros. 2022 m. atnaujinta Lygių galimybių politika ir jos įgyvendinimo tvarkos 

aprašas, patvirtinta Lygių galimybių ir įvairovės programa. 

Įgyvendinant Lygių galimybių ir įvairovės programą, dėmesys skiriamas šiems aspektams: 

569 539 548 528 511

205 201 203 197 204
144 143 131 137 133

0

100

200

300

400

500

600

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Dėstytojai Administracija Ūkio darbuotojai



10 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

1.      Darbo sąlygų individualizavimas darbuotojams, turintiems individualių poreikių, kylančių 

dėl negalios. T. y., parenkamos ir pritaikomos darbo individualizavimo priemonės (atsižvelgiama į 

darbuotojų, turinčių neįgalumo pažymėjimą išvadoje pateikiamus veiksnius dirbti tam tikrą darbą). 

2. Darbuotojų kompetencijų tobulinimas darbui su asmenimis, turinčiais individualių studijų 

poreikių (2022-12-14 Kolegijos darbuotojams buvo organizuojami mokymai tema: „Lietuvių gestų 

kalba, kurčiųjų kultūra ir kurčiasis studijų procese“). 

3. Paramos darbuotojams sistemos plėtojimas (organizacijoje darbuotojams yra teikiama 

finansinė parama, susiklosčius sunkiai materialinei padėčiai). 

4. Lanksčios darbo sąlygos (atsižvelgiant į darbuotojo darbo pobūdį, Kolegijos nustatyta tvarka 

suteikiama galimybė dirbti 1 dieną per savaitę nuotoliniu būdu ar kitą, su tiesioginiu vadovu 

suderintą, laikotarpį; suderinus su tiesioginiu vadovu, gali būti sudaryta galimybė keisti darbo laiko 

pradžią/pabaigą; Lietuvos Respublikos įstatymų numatyta tvarka suteikiamos papildomos poilsio 

dienos darbuotojams auginantiems vaikus; darbuotojui, darbo dienos metu jo prašymu, esant 

svarbioms priežastims, ir su tiesioginio vadovo sutikimu, suteikiamas ne daugiau kaip 4 valandų 

laisvas laikas asmeniniams poreikiams tenkinti, paliekant darbo užmokestį). 

5. Kolegijos darbuotojų švietimas (antidiskriminacijos, lygių galimybių ir įvairovės tematika). 

Darbuotojams sudaromos sąlygos dalyvauti Kolegijos vidiniuose mokymuose, taip pat ir išoriniuose 

mokymuose. Esami ir naujai priimami darbuotojai yra supažindinami su Kolegijos lygių galimybių 

politika bei pasitikėjimo linija. 

Kolegijoje 2021 m. buvo atliktas psichosocialinių veiksnių rizikos ir mobingo darbe prevencijos 

veiksmų vertinimas. 2022 m. patvirtintame Darbuotojų psichologinio saugumo užtikrinimo politikos 

ir jos įgyvendinimo tvarkos apraše įtvirtinta nuostata, kad Kolegijoje netoleruojamas bet kokia forma 

pasireikšti galintis psichologinis smurtas, mobingas, apibrėžtos psichologinio smurto ir mobingo 

darbe apraiškos, prevencinės priemonės, atvejų nagrinėjimo tvarka. Įtampą darbe mažinančių 

priemonių nustatymo tvarkos apraše yra numatyta kaip esama ar galima psichosocialinė rizika darbe 

bus nustatoma, vertinama ir šalinama bei kokios prevencijos priemonės bus diegiamos, siekiant 

apsaugoti darbuotojus nuo rizikos ir kiek įmanoma ją sumažinti.  

2021 m. gruodžio mėnesį Kolegijos vadovaujančiam personalui  organizuotas seminaras „Kaip 

vadovui netapti mobingo įkaitu?“, kurio metu aptarta, kaip atpažinti mobingo veiksmus darbuotojų 

santykiuose, kas yra ir kas nėra mobingas, ką daryti vadovui bei kokių imtis prevencinių priemonių. 

2022 m. kovo 15 d. buvo organizuojamas seminaras „Mobingas. Viskas, ką reikia žinoti“ Kolegijos 

darbuotojams. 

Rūpinantis darbuotojų ir studentų psichologine sveikata ir emocine gerove, 2020 m. 

pasirašyta sutartis su psichologu, kuris nuo gruodžio mėn. Kolegijos bendruomenei teikia 

nemokamą psichologinę pagalbą. 2021 m. suteiktos 235 konsultacijos, 2022 m. suteikta 210 

psichologo konsultacijų, kurių visas išlaidas studentams ir darbuotojams dengia Kolegija. 

Psichologinės konsultacijos teikiamos lietuvių, rusų bei anglų kalbomis. Taip pat reguliariai 

organizuojami seminarai ir praktiniai užsiėmimai bendruomenės nariams aktualiomis temomis, 

susijusiomis su psichikos sveikatos gerinimu (pvz., streso įveikos, savęs pažinimo ir kūrybiškumo 

lavinimo temomis ir pan.).  

 

 



11 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

Kasmet darbuotojams organizuojami darbuotojų saugos ir sveikatos mokymai saugos nuo 

elektros, pirmos pagalbos, higienos įgūdžių, civilinės saugos ir gaisrinės saugos temomis. 2022 m. 

atliktas darbo vietų (laborantų, administratorių, katedros vedėjų, dėstytojų, ūkio tarnybų 

darbuotojų ir kt.) profesinės rizikos vertinimas A. Mackevičiaus g. Nr. 27, A. Mackevičiaus g. Nr. 60, 

K. Šklėriaus g. Nr. 1 ir Pramonės pr. Nr. 22. 

2022 m. Kolegijos išlaidos darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms išaugo 15,6 proc. 

2022 m. priedais, priemokomis ir premijomis Kolegijos darbuotojų darbo užmokestis padidintas 24 

proc. (2021 m. – 24 proc.), iš jų: dėstytojų – 32 proc. (2021 m. – 27 proc..), kitų darbuotojų – 17 proc. 

(2021 m. - 20 proc.). Sumažėjusią priemokų, priedų ir premijų procentinę dalį lėmė darbuotojų 

pareiginių koeficientų didėjimas. 

Kolegijos darbuotojų kompetencijų tobulinimo tvarkoje akcentuojamas sąlygų sudarymas 

Kolegijos darbuotojams įgyti aktualias kompetencijas, jų taikymas profesinėje veikloje bei 

bendradarbiavimo ir mokymosi kultūros kūrimas, pabrėžiama darbuotojų atsakomybė už savo 

kvalifikacijos tobulinimo pasiekimus ir jų realizavimą profesinėje veikloje. KK Žmogiškųjų išteklių 

tarnyba organizuoja vidinius mokymus Kolegijos dėstytojams ir darbuotojams pagal kasmet 

einamiesiems metams tvirtinamą ir pagal poreikį papildomą KK personalo kompetencijų tobulinimo 

renginių planą. Iš viso 2021 – 2022 metais Žmogiškųjų išteklių tarnyba suorganizavo daugiau kaip 60 

kompetencijų tobulinimo renginių pagal įvairias neformalaus mokymo programas: „Įvadinių 

mokymų naujiems Kauno kolegijos dėstytojams programa“; „Kūrybinio mąstymo lavinimas: 

strategijos ir metodai“; „Mokslinių tyrimų rezultatų sklaida“; „Duomenų analizė su SPSS atliekant 

taikomuosius tyrimus: bazinis lygmuo“; „Studijų dalyko aprašo rengimas“; „Taikomųjų tyrimų 

metodologijos ABC: kursas pradedantiesiems“; „Kūrybinis rašymas“; „Dėstytojų gerovės pagrindai“; 

„Viešųjų pirkimų iniciatorių ir organizatorių funkcijos“; „Studijų prieinamumą studentams, 

turintiems negalią“; kt. 

Išaugus nuotolinio mokymo svarbai, e. mokymosi aplinkoje Moodle sukurtoje klasėje 

„Nuotolinis darbas“ atnaujinama informacija apie nuotoliniam darbui skirtus įrankius. Taip pat buvo 

rengiami skaitmeninių kompetencijų ugdymo renginiai: pvz., „Interaktyvaus turinio kūrimas VMA 

„Moodle“ virtualiose klasėse“; „Interaktyvūs studentų žinių patikrinimo ir nuotolinio komandinio 

darbo įrankiai“; „Grupinio darbo metodai, galimybės dirbant nuotoliniu būdu“; „Studijų dalyko / 

modulio parengtumo VMA „Moodle“ lygių pristatymas ir pasiekiamumas“; „Virtualusis mokymasis. 

Teorija ir praktika“; Nuotolinių studijų įrankių apžvalga“; kt. 

Darbuotojai gali patys išreikšti poreikį dalyvauti kompetencijų tobulinimo renginyje už 

kolegijos ribų (vykti į komandiruotes). Darbuotojų kompetencijų tobulinimo veiklos finansuojamos 

iš Kolegijos lėšų, ES struktūrinių fondų lėšų bei gali būti apmokamos asmeninėmis darbuotojo 

lėšomis.  

2021 – 2022 m. 5 Kolegijos dėstytojai apgynė daktaro disertacijas. Dėstytojai nuolat tobulina 

didaktines, dalykines ir tyrimines kompetencijas. 2022 m. didaktines kompetencijas tobulino 58,2 

proc. Kolegijos dėstytojų (2021 m. – 46,4 proc.), dalykines kompetencijas – 85,5 proc. Kolegijos 

dėstytojų (2021 m. – 79,9 proc.), mokslines tyrimines kompetencijas – 55,8 proc. Kolegijos 

dėstytojų (2021 m. – 56,1  proc.). 

2021 m. nauja iniciatyva – sukurtas ir įgyvendintas projektas „Hobbypro“, skirtas organizuoti 

Kolegijos darbuotojų laisvalaikį ir skatinti savanorystę bei bendruomeniškumą. Per dvejus metus 



12 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

prie projekto įgyvendinimo prisidėjo ir užsiėmimus vedė 35 dėstytojai ir kiti darbuotojai. Įvyko 37 

užsiėmimai įvairiomis temomis: Edukacija apie bites, Linijiniai šokiai, Žirgų terapija, Šuniuko 

dresavimas, Kalėdinių mėsų gamyba, Savimasažas, Šachmatai, Garsų terapija, Tapyba, Keramika, 

Ledų gamyba, Liofilizacija, Drabužių dizainas, Sportinis pokeris, Mezgimas be vašelio ir kabliuko, 

„Mindless“ streso mažinimo užsiėmimas, Asmeninių kvepalų ir veido/kūno serumų gamyba,  , 

konservų gamyba, Termo spauda ant tekstilės, Apyrankių vėrimo dirbtuvės, klasikinio masažo 

paslaptys, Aromaterapinio kūno šveitiklio gamyba, Unikalaus stiklo kūrinio gamyba, stalo žaidimai, 

kt. Užsiėmimuose dalyvavo 350 Kolegijos darbuotojų.  

2021 m. metų pabaigoje vykdytas darbuotojų nuomonės tyrimo rezultatai atskleidė, kad 

penkių balų skalėje Kolegijoje palankiai vertinamos kompetencijų tobulinimo galimybės (vidurkis 

4,38), fizinės darbo sąlygos (vidurkis 4,21), darbo grafikas (tvarkaraštis) (vidurkis 4,30), tiesioginio 

vadovo vadovimas (vidurkis 4,30), santykiai su bendradarbiais (vidurkis 4,50). Kolegijos 

darbuotojams gerai yra žinomos Kolegijos teikiamos paslaugos / parama darbuotojams, ypač gerai 

žinomi Kolegijoje organizuojami kompetencijų tobulinimo renginiai. 

 

Socialinė atsakomybė ir studentai 

Kolegijoje atsižvelgiama į individualius studentų poreikius, stengiamasi sudaryti palankias 

sąlygas visiems studijuojantiems asmenims. Studentai gali rinktis studijų programas tiek nuolatine, 

tiek ištęstine forma, taip derindami mokslus ir kitą veiklą. 2022 m. studentų priėmimas vykdytas į 47 

studijų programas, 46 studijų programos vykdytos nuolatine forma, 6 – ištęstine forma.   

2022 m. spalio 1 d. duomenimis Kolegijoje studijavo 4607 studentai, iš jų 3 studentai buvo 

pasirinkę daugiau nei vieną studijų programą. 4086 studentų studijavo nuolatine, 524 – ištęstine 

forma.  

 
Kauno kolegijos studentų skaičiaus kaita 

2022 m. spalio 1 d. Kauno kolegijoje studijavo 3078 studentai, gavę valstybės finansavimą,   t. 

y.  371 studentu mažiau nei 2021 metais. 

Dalis studentų nutraukia studijas. Iki 2022 m. spalio 1 d. per vienerius metus nutraukusių 

studentų skaičius sumažėjo 16 studentų ir bendras nubyrėjimo procentas siekia 12,13 proc. Nuo 

2021 m. spalio 1 iki 2022 m. spalio 1 d. iš Kolegijos studentų sąrašų išbraukti 329 pirmojo kurso 

studentai (20,65 proc. nuo bendro pirmakursių skaičiaus). 

Didžioji dalis studentų nutraukia studijas savo prašymu (64,29 proc.), 24,03 proc. išbraukti iš 

studentų sąrašų dėl nepažangumo ir/arba finansinių įsipareigojimų nevykdymo, 6,98 proc. – 

išbraukti iš studentų sąrašų nesugrįžę po studijų sustabdymo. 

5420

5024

4607

2020 m. 2021 m. 2022 m.



13 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

Stengiantis pagerinti studijų ir laisvalaikio sąlygas, atsižvelgiama į studentų nuomonę. 

Nustatytu periodiškumu vykdomos studentų apklausos, akademiniai padaliniai organizuoja 

apskritojo stalo diskusijas, kuriose kartu su studentais aptariami studijų kokybės gerinimo klausimai.  

 

Socialinė atsakomybė ir mokslo taikomoji veikla 

Kolegija įtraukia į savo tyrimus verslo įmones, nevyriausybines organizacijas, valstybines 

institucijas, kviesdama jų atstovus į Kolegijos organizuojamas mokslines – praktines dėstytojų ir 

studentų konferencijas. 2021 – 2022 m. Kolegijos organizuotų mokslo taikomosios veiklos rezultatų 

sklaidos renginių aktualijos buvo orientuotos į regiono poreikius. Pavyzdžiui, kasmetinėje 

tarptautinėje konferencijoje Innovative (Eco-) Technology, Entrepreneurship and Regional 

Development skatintos mokslinės diskusijos apie informacinių technologijų panaudojimą verslo ir 

turizmo plėtrai, verslo valdymo sprendimų įtaką ekonominiam saugumui, inovatyvių technologijų 

pritaikymą tvariam vystymuisi ir kokybės užtikrinimui, maisto technologijų naujoves ir vartojimo 

tendencijas, agroinovacijas ir kraštovaizdžio klausimus; konferencijoje Vandens išteklių išsaugojimas 

darnaus vystymosi kontekste skatinta domėtis kokybiško vandens išteklių apsauga ir įtaka žmogaus 

sveikatai; tarptautinėje konferencijoje Health, Environment and Sustainable Development: 

Interdisciplinary Approach HESDIA 2022 aptarti priverstinės migracijos keliami iššūkiai, socialinės 

pagalbos imigrantams teikimo aspektai, diskutuoti į sveiką visuomenę orientuotos tvarios plėtros 

klausimai (pvz., reabilitacijos prieinamumas senyvo amžiaus žmonėms, demencija sergančių pacientų 

reabilitacija pasitelkiant gyvūnus, vaikų su negaliomis sensorinės integracijos sunkumai, kt.), pristatyti 

biomediciniai ir biotechnologiniai tyrimai, grįsti šiuolaikiniais technologijos mokslų laimėjimais ir tyrėjų 

atliktų tyrimų rezultatais (pvz., pranešimai apie individualių mitybos poreikių užtikrinimą gaminant 

inovatyvius maisto produktus 3D spausdinimo technologijomis, naujų formų vaistų gaminimo 

technologijas, cirkadinio mitybos ritmo aspektus, bakterijų atsparumo antibiotikams tyrimus, kt.); 

nuotolinėje konferencijoje Į pagalbą vaikui pasidalinta mokslinių tyrimų rezultatais bei veikimo 

modeliais, siekiant teikti savalaikę pagalbą įvairių poreikių turinčių vaikų ugdymui(si); mokslinėje – 

praktinėje konferencijoje Vaikų antsvorio ir nutukimo problemos, sprendimo būdai skaityti pranešimai 

aktualiais mitybos klausimais; konferencijoje Sveikatos ir socialinių mokslų aktualijos: Socialinė 

partnerystė visuomenės gerovei aptarti asmens sveikatos priežiūros ir švietimo politikos klausimai; 

konferencijoje - parodoje Lietuvos 3D modelis prieš 100 metų skirtas dėmesys istorinio paveldo 

puoselėjimui; konferencijoje Verslo aktualijos būsimųjų specialistų požiūriu skatinamos profesinės 

diskusijos, įtraukiant klimato kaitos švelninimo, darnaus išteklių vartojimo, socialinių problemų 

sprendimo klausimus; verslo ir mokslo forume Development of the Circular Economy in Lithuania and 

the EU / Žiedinės ekonomikos plėtra Lietuvoje ir EU jau trečius metus skatinamas požiūris, jog 

atsakomybė už aplinką ir žalieji įgūdžiai reikalingi visiems – vartotojams, piliečiams, sprendimus 

priimantiems asmenims, įmonėms bei darbuotojams, apžvelgti mokslinių tyrimų rezultatai žiedinės 

ekonomikos įveiklinimo ir poveikio verslui kontekste, aptartos perspektyvos, kaip mokslo sukauptos 

žinios gali prisidėti prie verslo, siekiant žmonių ir planetos tvarumo transformacijos; Kultūros paveldo 

forume Kokios sąlygos diktuojamos šiandienos turizmui? gilintasi į Lietuvoje aktualias kultūros paveldo 

ir turizmo sąsajas bei problemas; forumo Geopolitiniai pokyčiai, energetinių išteklių kainų iššūkiai, 

formuojantys ateities tendencijas ir tvarumą logistikoje diskutuota apie logistikos sektoriuje esančius 



14 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

ir laukiančius iššūkius, sąlygotus 2022 m. vasario mėn. pradėto karo kaimyninėje šalyje padarinių; III 

vyndarių forumo metu  dalyviai - Lietuvos vyndarių asociacijos, Lietuvos vynuogininkų asociacijos, 

Lietuvos nacionalinės vyndarių asociacijos bei Kauno kolegijos atstovai, vyno gamintojai ir mokslininkai 

dalijosi vyndarystės aktualijomis, skleidė gerąją (ekologinio) vyno gamybos patirtį; kt.  

Kolegijos dėstytojams ir studentams, vykdant užsakomuosius tyrimus, atlikti tyrimai, pateikti 

regiono ar įmonių problemų sprendimo būdai. Pavyzdžiui:  

1) užsakomojo tyrimo – projekto Žaliųjų zonų diegimo efektai darnaus vystymosi požiūriu: Šakių 

miesto atvejis metu tiriamas žaliųjų zonų diegimo ekonominis, socialinis ir aplinkosauginis efektai 

Šakių mieste; 

2) užsakomojo tyrimo – projekto Ekosisteminių paslaugų vertinimas Jurbarko rajono 

savivaldybėje atliktas mokslinis tyrimas įvertinant darnaus vystymo požiūriu ekosistemines 

paslaugas Jurbarko rajono savivaldybėje; 

3) tyrimo Miesto gaivinimas dizaino objektais metu pateikti sprendimo būdai, kaip naujai 

sukurti visuomenės poreikiams tinkamą erdvę, pritaikant naujus dizaino objektus bei instaliacijas, 

stigmuotame ir apleistame Vilniaus miesto Pylimo gatvėje esančiame skvere (dėl apleisto vaizdo bei 

funkcijos, vietinės bendruomenės pavadintame Vilniečio kertelė); 

4) tyrimo Daugiabučių gyventojų energijos vartojimo įpročiai ir sąlygos rezultatai naudingi, 

skatinant daugiabučių renovaciją, siekiant pastatų energijos vartojimo efektyvumo;  

5) įgyvendinant tyrimą Laiptų konstrukcijos pritaikytos asmenims, turintiems judėjimo funkcijų 

sutrikimų, sudarytos rekomendacijos laiptų konstrukcijoms, kurios palengvintų judėjimą asmenims, 

turintiems judėjimo funkcijos sutrikimų;  

6) tyrimo Gyvenimo kokybė ir ekologija: tvarumo principų taikymas interjero dizaine metu 

parengtas projektas apie tvarumo principų taikymą interjero dizaine;  

7) tyrimo Mažosios Lietuvos regiono infrastruktūros bei kultūrinių objektų atitikimo tyrimas, 

vystant ir populiarinant vietinį bei tarptautinį turizmą pagrindu parengtas elektroninis informacinis 

leidinys;  

8) užsakomojo tyrimo metu atlikti ergonominiai ir žmogaus saugos tyrimai, suprojektuotas ir 

sukonstruotas multifunkcinis / transformuojamas lauko baldas, atlikti gaminio konstrukcijos stiprumo, 

stabilumo ir ilgaamžiškumo matavimai, pagamintas gaminys naudojamas praktikoje;  

9) tyrimo – projekto XX a. I pusės gyvenamųjų interjerų paveldas: jo atkūrimo galimybės ir 

patrauklumo visuomenei didinimas aktualizuota tvarumo tema interjero dizaine, siekiant atkreipti 

dėmesį į XX a. I pusės gyvenamųjų būstų vertes, restauravimo svarbą;  

10) projekto Beatliekių technologijų taikymas uogų augintojų ūkiuose perdirbant vaisių uogų 

išspaudas vykdomais tyrimais siekiama skatinti atsakingą maisto vartojimą, mažinti organinių atliekų 

kiekį ir kurti naudingus maisto produktus; 

11) užsakomojo tyrimo Priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybiškumo ugdymas panaudojant 

antrines žaliavas plėtotos regiono programas atitinkančios tvarumo idėjos;  

12) užsakomojo tyrimo Gyventojų pasitenkinimas Tauragės miesto viešuoju transportu atliktas 

Tauragės rajono savivaldybės administracijai reikšmingas tyrimas;  

13) užsakomojo tyrimo metu atlikti ergonomikos ir žmogaus saugos tyrimai, atlikta 

suprojektuoto molberto konstrukcijos stiprumo ir stabilumo patikra bei ekologiškų apdailos 

medžiagų atranka, suprojektuoti ir pagaminti molbertai, skirti pradinių klasių vaikams;  



15 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

14) užsakomojo mokslinio tyrimo metu pagal sukurtą prototipą suprojektuoti ir pagaminti 35 

Teatro kubai, skirti Kauno miesto ir rajono ugdymo įstaigoms, vykdančioms priešmokyklinį ir / ar 

pradinį ugdymą;  

15) bendradarbiaujant su AB „Saulės midus“ sukurtas eksperimentinis gėrimas „Kauno liepų 

midus“, reprezentuojantis tautinį paveldą, sukurta gaminio etiketė;  

16) sukurta edukacinė medžiaga (istorinių objektų ir scenų trimatės vizualizacijos) muziejuje 

vykdomo edukacinio užsiėmimo „Sovietų kalėjimai, lageriai, tremtis: skiriamieji bruožai“ 

atnaujinimui. 

Vykdyti užsakomieji tyrimai, nukreipti į sveikos gyvensenos ir fizinio aktyvumą skatinimą:  

tyrimu Skirtingų mitybos planų įtaka antsvorį / nutukimą turinčių moterų kūno kompozicijai siekiama 

pritaikyti mitybos planus skirtingo dienos ritmo asmenims, skatinti sveiką gyvenseną; tyrimo NoAGE 

maisto papildo įtaka moterų odos būklei ir kraujo rodikliams rezultatai leis įvertinti produkto įtaką odos 

ir kraujo rodikliams; tyrimo X gimnazijos 2 ir 3 klasių moksleivių energinių ir gazuotų saldžiųjų gėrimų 

vartojimo įpročiai ir jų įtaka subjektyviai sveikatai rezultatai paskatino užsakovą imtis prevencinių 

priemonių dėl  energinių ir gazuotų saldžiųjų gėrimų vartojimo; tyrimas Tėvų požiūris į ikimokyklinio 

amžiaus vaikų mitybos įpročius padėjo užsakovui planuoti veiklas, susijusias su ikimokyklinio amžiaus 

vaikų mitybos įpročių gerinimu; Kaimo vietovių gyventojų požiūrio į fizinį aktyvumą tyrimu siekiama 

socialinėmis ir įvairiausiomis sportinio aktyvumo formomis įtraukti kaimo vietovių gyventojus į fizinį 

aktyvumą; tyrimo Ikimokyklinio amžiaus vaikų su burnos sveikata susijusi elgsena: tėvų žinios ir 

požiūris rezultatų pagrindu rengiamos  rekomendacijos atsakingoms institucijoms, kuriant 

prevencines vaikų burnos sveikatos programas, šviečiant visuomenę burnos sveikatos klausimais; kt. 

Skaityti pranešimai ir viešos paskaitos: Mitybos svarba turint padidėjusį cholesterolio kiekį; Fitoncidų 

poveikis imuninei sistemai ir antimikrobinis veikimas; Gyventojų požiūris į erkių platinamas ligas bei 

ligų profilaktiką; Suriebėjusios kepenys. Ką mums reikia žinoti?; Vaikų mityba, alergijos; Sveika vaiko 

gyvenimo pradžia; Nėščiųjų ir žindančių moterų mityba; Priklausomybė nuo pornografijos; Kūdikių ir 

mažų vaikų imunoprofilaktikos ypatybės: už ir prieš; E-sveikatos sistemos naudojimosi pagrindai; 

Namų vaistinėlė- susikomplektuokite ją atsakingai;  paskaitų ciklas apie Aromaterapiją kaip 

sveikatinimo būdą; kt. 

Užsakomųjų tyrimų pagrindu parengti meno ar dizaino projektai. Pavyzdžiui, projekto Naujas 

logopedinės knygelės dizainas – naujos galimybės lavinant kalbą sukurta logopedinė-mokomoji knygelė, 

kuri būtų efektinga tiek logopedams, tiek tėvams, lavinant taisyklingą vaikų kalbą; tyrimo Naujas lauko 

atliekų konteinerių dizainas, mikrobų plitimo mažinimui metu sukurtas naujų lauko konteinerių, kurių 

paviršius ilgą laiką išliktų sterilus ir kuriuos būtų patogu naudoti, dizainas; sukurti šiuolaikiniai įvaizdžiai, 

atspindintys tautinį identitetą, parengti Baltų simbolių reikšmių ir paskirčių, atsigręžiant į Baltiškąją 

tradiciją, metodiniai aprašai; kuriant priklausomybę besigydančių žmonių įvaizdį, atskleista individo, 

besigydančio priklausomybę, integravimo į visuomenę svarba, atlikta besigydančių asmenų vidinių ir 

išorinių pokyčių stebėsena; sukurta eko drabužių kolekcija Iš seno į naują, panaudojant senus 

drabužius ir taip aktualizuojant opias, tekstilės atliekų sukeltas, ekologines problemas; išanalizuoti 

universalaus dizaino principai ir patalpų, skirtų vyresnio amžiaus žmonėms projektavimo ypatumai, 

parengtas keramikos dirbtuvių vyresnio amžiaus žmonėms projektas; sukurta lavinamoji žaidimų 

erdvė tinkama vaikams su negalia; parengtas interjero dizaino projektas Lietuvos Šaulių Sąjungos Kauno 

skyriaus interjero dizainas; sukurtas žurnalo vaikams „Lututė“ grafinis dizainas; sukurtas naujas Lietuvos 



16 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

muitinės pareigūnų uniformos dizainas; sukurta Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos darbuotojų 

garderobo spalvinių sprendimų kolekcija; sukurta įvaizdžių kino personažams kolekcija Lietuvos muzikos 

ir teatro akademijai; sukurtas ir naudojimui parengtas renginio „Šviesų festivalis“ vizualinio (grafinio) 

identiteto paketas; sukurtas įvaizdžių aprašymų segtuvas, įvaizdinių meninių nuotraukų skaitmeninės 

laikmenos, spektakliui skirto plakato maketas, sukomplektuoti realūs teatro personažų kostiumai 

spektakliui „Vizijos“ pagal projekto „Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“ užsakymą; kt. Minėtų 

tyrimų rezultatai pristatyti tarptautinėje mokslinėje studentų konferencijoje Idėjų forumas, kuriame 

skaityti pranešimai šiomis temomis: Klasikinio drabužio transformacija tvarios mados garderobe; Tvari 

mada garderobe remiantis kostiumo ir mados istorijos atspindžiais; Tekstilės atraižų panaudojimas 

tvariame garderobe; Priklausomybę besigydančių žmonių integravimas į visuomenę įvaizdžio pagalba; 

Fizinio neįgalumo estetikos reprezentacija įvaizdyje; Tvaraus dizaino sprendimai kuriant sceninį įvaizdį 

muzikos grupei „Aquarium de Clara“; Spektaklio ,,Vizijos“ personažų įvaizdžių formavimo galimybės 

Kaunas - Europos kultūros sostinė 2022 projektui; Speciali reklama ir produktų pakuotė ozono 

sluoksnio išsaugojimui; Tvarių – ilgaamžių ir restauruojamų baldų pasirinkimas: efektyvi priemonė 

vartotojiškumo mažinimui; Perdirbto popieriaus rankų kremo tūbelė – draugiška aplinkai alternatyva 

plastikinių pakuočių atžvilgiu; Dalomoji medžiaga: reikalingumas visuomenei ir žala aplinkai; Greito 

maisto restoranų rinkinių vaikams žaislų poveikis jų sveikatai ir aplinkai; Informaciniai plakatai, skirti 

visuomenės švietimui apie paramą benamius gyvūnus globojančioms įstaigoms; kt. 

2021 – 2022 m. Menų ir ugdymo fakultetas aktyviai bendradarbiavo su VšĮ „Kaunas 2022“, 

rengiantis reikšmingam įvykiui „Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“ ir buvo įgyvendintos 

užsakomosios veiklos: organizuotas meno renginys visuomenei Meno piknikas; įgyvendinta 

festivalio Perkūnija iniciatyva Skulptūros rengiasi; parengtos Kaunas – 2022 programos 

Modernizmas ateičiai, Dizainas laimei, Modernizmo interpretacijos: dizainas ir vizualieji menai; 

įgyvendintas projektas Kūrybinių idėjų dirbtuvės Kaune; personalinė vektorinė grafikos paroda 

Linkėjimai iš Kauno, kt.  

Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais leido įgyvendinti regionui ir šaliai reikšmingus 

projektus, vykdyti tyrimus ir taip prisidėti prie visuomenės raidos problemų sprendimo. 

 

Socialinė atsakomybė ir projektinė veikla 

Kauno kolegijoje plėtojama projektinė veikla, kuri skirta ne tik papildomų lėšų pritraukimui, 

bet taip pat nukreipta į visuomenės sveikatinimo, fizinio aktyvumo skatinimo, socialinės įtraukties 

didinimo, socialinio verslo, darnaus vystymosi. idėjų propagavimą.  2021 – 2022 m. Kolegija 

vykdytojo (koordinatoriaus) arba partnerio teisėmis įgyvendino eilę projektų, kurių metu buvo 

siekiama ugdyti kūrybingą, verslią ir socialiai atsakingą asmenybę, ugdyti socialinio verslumo 

įgūdžius, didinti socialinę įtrauktį, skatinti inovatyvius gamybos / perdirbimo būdus, prisidėti prie 

visuomenei aktualių problemų sprendimo, skatinti fizinį aktyvumą, kt. 
  



17 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

2021 - 2022 metais Kolegijoje vykdytojo (koordinatoriaus) teisėmis vykdyti projektai, kuriuose integruotos 

socialinės atsakomybės temos 

Projekto pavadinimas Projekto tikslas / veiklos 

Žemės ūkio produkcijos perdirbimo 
skatinimas gaminant saldainius - pastiles be 
pridėtinio cukraus 

Skatinti ūkininkus perdirbant žemės ūkio produkciją gaminti 
saldainius – pastiles be pridėtinio cukraus. 

Sportinis progresas 
 

Projekto metu siekiama skatinti Lietuvos kolegijos studentų ir 
gimnazistų fizinio aktyvumo skatinimą per masinius sporto renginius. 

Informavimo priemonių ciklas apie ES 
sanglaudos politiką ir jos poveikį piliečių 
gyvenimo kokybei 
 

Projekto metu siekiama didinti visuomenės, ypač jaunimo, 
informuotumą apie Europos Sąjungos sanglaudos politikos (taip pat 
apie Teisingos pertvarkos fondo ir Europos ekonomikos gaivinimo 
plano įgyvendinimo) rezultatus ir jų poveikį piliečių gyvenimui. 

Beatliekių technologijų taikymas uogų 
augintojų ūkiuose perdirbant vaisių uogų 
išspaudas  
 

Projekto metu siekiama skatinti ūkininkus naudoti beatliekes 
technologijas uogų augintojų ūkiuose perdirbant vaisių uogų 
išspaudas, taip saugant aplinką bei kuriant aukštą pridėtinę vertę 
turinčius produktus. 

Lietuvių kalbos ir kultūros kursų Ukrainos 
piliečiams organizavimas Kauno kolegijoje 
 

Projekto metu siekiama remti Ukrainos piliečių, pasitraukusių iš 
Ukrainos į Lietuvą dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, 
integraciją Lietuvoje. 

Developing Social Enterpreneurial Skills in 
Higher Education (SEinHE)  
 

Projekto metu siekiama ugdyti socialinio verslumo įgūdžius  
aukštojoje mokykloje, plėtoti akademinio personalo kompetencijas. 
Numatomi rezultatai: Sukurtas socialinio verslumo kompetencijų 
integravimo į aukštąsias mokyklas modelis, akademinio personalo 
mokymų programa, intensyvi mokymų programa bei laisvai 
pasirenkamas dalykas „Socialinis verslumas“. 

 

2021 - 2022 metais Kolegijoje partnerio teisėmis vykdyti projektai, , kuriuose integruotos socialinės atsakomybės 
temos  

Projekto pavadinimas Projekto tikslas / veiklos 

Studijų prieinamumo didinimas 

 
Projekte numatytomis veiklomis siekiama visuotinai prieinamos 
studijų aplinkos sukūrimo, kuri paskatins asmenis, turinčius 
specialiųjų poreikių, siekti aukštojo mokslo. 

Miesto istorijų kodas Projekto metu siekiama sujungti miesto istoriją, meną ir šiuolaikines 
technologijas, sukuriant žaidimą, kurio kūrimo procesas kvies 
kūrybiškai, per savo patirtis pažinti miesto istorijas, o jau sukurtas 
žaidimas suteiks galimybę jonaviečiams ir miesto svečiams atrasti 
gražiausias ir įdomiausias miesto istorines vietas. 

Social Mobility for Disadvantage Learners  Projekto tikslas – sukurti instrumentą socialinės rizikos vaikams 
atpažinti remiantis partnerių patirtimi ir atvejo analizėmis. 

The VAKEN Project  
 

Projekto tikslas - sukurti naują sistemą, kaip plėtoti studentų 
socialinius įgūdžius realaus gyvenimo kontekste.  

Teens Without Screens: Developing Tools 
for Social Interaction Through Arts  

Projektu siekiama: 1) sukurti menų integravimo metodinę priemonę 
mokytojams „Paaugliai be ekranų“, 2) Išbandyti metodinę priemonę; 
3) Pristatyti metodinę priemonę praktinėje konferencijoje 
mokytojams ir pedagogams, siekiant padidinti visuomenės 
susidomėjimą augančia jaunimo priklausomybės nuo interneto 
problema. 

Overparenting – allow your children to 
make mistakes 

Projekto tikslas - sukurti mokymus tėvams, siekiant išvengti pernelyg 
globojančios tėvystės modelio ir su tuo susijusių problemų. 

Implementation of Colpbol Sport at 
European Level as a Tool to improve the 
Social inclusión of Persons with Intellectual 
Disabilities (Europe Colpbol) 

Projekto tikslas - skatinti skirtingų priemonių įgyvendinimą, kurios 
skirtos žmonėms su intelekto negalia socialinei įtraukčiai per sportą.  
 

 



18 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

Akademinė etika 
 

Kolegijoje yra vadovaujamasi studijų ir mokslo proceso skaidrumo, akademinio sąžiningumo, 

lygybės, nediskriminavimo, teisingumo, intelektinės nuosavybės apsaugos ir kitais visuotinai 

pripažįstamais principais. Kiekvienas Kolegijos bendruomenės narys įsipareigoja laikytis KK 

Akademinės etikos kodekso nuostatų ir netoleruoti jo pažeidimų.  

Kauno kolegijos akademinės etikos kodekse viena iš nustatytų normų – netoleruoti atvejų, 

susijusių su korupcija ir (ar) akademiniu nesąžiningumu. Akademinis sąžiningumas draudžia 

plagijavimą, nusirašinėjimą, duomenų falsifikavimą, studijų darbų (tarpinių atsiskaitymų, 

savarankiškų darbų, egzaminų, projektų) klastojimą, naudojimąsi pašaline pagalba, svetimo studijų 

darbo/projekto pateikimą kaip savo, studijų darbų rašymą arba kitokio pobūdžio užduočių atlikimą 

kitiems studijuojantiesiems, vieno dalyko studijų darbo pateikimą atsiskaitant už kitą dalyką ir kt. 

Kolegijoje sėkmingai plėtojama plagiato prevencijos sistema, apimanti plagiato prevencijos 

priemonių ir procedūrų taikymo dokumentavimą, plagijavimo prevencijos priemones studijų 

procese, mokslinėje ir metodinėje veikloje, akademinės bendruomenės švietimą bei plagiato 

prevencijos būklės stebėseną. Ataskaitiniu laikotarpiu teiktos konsultacijos, vykdyti mokymai 

„Plagiato prevencija ir patikra“, skleidžiant gerąją patirtį, kaip atlikti studijų darbų tekto sutapties 

patikrą Turnitin įrankiu ir pritaikyti studentų grįžtamajam ryšiui studijų darbų vertinimo kriterijų 

skalę. Bibliotekos interneto svetainėje, Moodle kurse „Akademinis raštingumas“, Kolegijos 

darbuotojų intranete galima rasti informaciją plagiato prevencijos, mokslinės komunikacijos 

temomis. 

Įgyvendinant Kolegijos strateginę priemonę 3.3.1. Kolegijos vertybių ir etikos nuostatų 

komunikacija, 2021 – 2022 m. organizuoti mokymai, informaciniai seminarai – diskusijos etikos 

tema: „Akademinė etika Kauno kolegijoje“,  „Etika akademinėje aplinkoje“, „Kaip išvengti vaizdų 

plagiato?“, „Nesavarankiško mokslo ir studijų darbų rengimo paslaugų pasiūla Lietuvoje“. 

2021 – 2022 m.  m. Etikos komitetas nagrinėjo 6 prašymus dėl akademinės etikos kodekso 

pažeidimų. 

 

Korupcijai atsparios aplinkos kūrimas 

 

2022 m. patvirtinta Kauno kolegijos korupcijai atsparios aplinkos kūrimo politika, kuria 

siekiama užtikrinti, kad Kolegijos vykdoma veikla ir elgsena atitiktų teisės aktų reikalavimus, 

patikimumo, sąžiningumo ir etikos principus. Kauno kolegija savo veikloje netoleruoja jokių 

korupcijos apraiškų, o iš kiekvieno darbuotojo yra tikimasi, kad jis sąžiningai tarnaus visuomenės 

interesams, tinkamai ir skaidriai vykdys savo pareigas. Kolegijos darbuotojų antikorupcinio elgesio 

taisyklėse nustatyti korupcijos prevencijos principai ir juos atitinkančio antikorupcinio elgesio 

normos, galimos korupcinio pobūdžio rizikos ir darbuotojų veiksmai susidūrus su jomis.   

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 12  straipsniu ir 

Antikorupcinės aplinkos viešajame sektoriuje kūrimo ir įgyvendinimo vadovu, atliktas Kauno 

kolegijos atsparumo korupcijai lygio vertinimas už 2022 metus. Nustatytas bendras Kauno kolegijos 

atsparumo korupcijai lygis – 0,71 (aukštas). 



19 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

Asmens duomenų apsauga 
 

Siekiant tinkamai įgyvendinti Bendrojo duomenų apsaugos reglamento reikalavimus, 2021 – 

2022 m. buvo parengtos Nuostatos dėl duomenų saugos nuotolinių susitikimų ir kitų renginių organizavimo 

metu, atnaujintos Duomenų saugos užtikrinimo, organizuojant studijas nuotoliniu būdu Kauno kolegijoje, 

taisyklės, Nuostatos dėl asmens duomenų tvarkymo įgyvendinant pasirengimo galimam užsikrėtimo Covid – 

19 atvejui veiksmų planą, atlikti Asmens duomenų tvarkymo Kauno kolegijoje tvarkos aprašo pakeitimai, 

patvirtintas Kauno kolegijos nebetvarkomų asmens duomenų naikinimo tvarkos aprašas, parengti 

informaciniai pranešimai dėl asmens duomenų tvarkymo.  

Duomenų apsaugos pareigūnas, kuris atsakingas už Kolegijoje vykdomą duomenų tvarkymo 

veiklą pagal savo kompetenciją, organizavo mokymus Asmens duomenų apsaugos tema  

„Dokumentų reglamentuojančių duomenų saugą kolegijoje, pristatymas“ Medicinos fakultete 

(2021-02-24), Technologijų fakultete (2021-02-25), Menų ir ugdymo bei Verslo fakultetuose (2021-

02-26),  bei seminarą visiems Kolegijos darbuotojams (2020-11-24),  naujiems Kauno kolegijos 

dėstytojams (2022-09-28). 

 

Socialinės iniciatyvos 

Kolegijoje studijų proceso metu skiriamas dėmesys studentų savanorystei. Renginio „Praktikos 

ir karjeros dienos“ metu studentai supažindinami ne tik su praktikos ir darbo, bet ir su savanorystės 

galimybėmis skirtingose savanorystės organizacijose Lietuvoje. 2021 m. gegužės 4 d. organizuotas 

seminaras „Savanorystė sporte – gerosios patirtys“, skirtas supažindinti kuo daugiau asmenų su 

savanoriškos veiklos privalumais sporto renginiuose. 2022 m. organizuoti 9 teminiai seminarai 

studentams savanorystės tema, parengti 6 video savanorystės tema (2 video www.karjerosdienos.lt, 

4 video FB aplinkoje). Skatinant studentų pilietiškumą ir savanorystę, organizuojami susitikimai su 

įvairių organizacijų, prisidedančių prie visuomenei aktualių problemų sprendimo, atstovais. 

Pavyzdžiui, 2022 m. įvyko susitikimai su Senamiesčio vaikų dienos centro, Kaišiadorių raj. Paramos 

šeimai, Socialinės globos namų „Vija“, Kauno miesto socialinių paslaugų centro Socialinių paslaugų 

šeimai skyriaus ir Laikino apgyvendinimo skyriaus, Paramos fondo RIGRA, Všį Šeimų centro „Būkime 

kartu“, VšĮ „Kovos su prekyba žmonėmis ir išnaudojimu centro“, Maisto banko, VšĮ „Kauno hospiso 

namai“, Vaikų gerovės centro PASTOGĖ, Lietuvos samariečių bendrijos Kauno skyriaus, VšĮ „Actio 

Catholica Patria“  darbuotojais ar atstovais. 

Jau šeštus metus organizuojama nemokama teisinių konsultacijų laboratorija, siekiant suteikti 

Kauno miesto gyventojams reikalingą pagalbą, sprendžiant teisinius klausimus. Teisines 

konsultacijas, kartu su dėstytojų priežiūra, teikia Teisės studijų programos studentai, kurie tobulina 

profesines ir asmenines kompetencijas, o interesantai gauna atsakymus į rūpimus klausimus. 

Siekiama skatinti, kad pagrindiniai valstybės, verslo ir visuomenės sprendimai būtų grindžiami 

įstatymais ir žmogaus teisėmis, kurios būtų aiškios ir suprantamos visiems piliečiams. 

Studentai savanoriavo įvairiose socialinėse akcijose. Pavyzdžiui, akcijos „Zero Waste“  metu 

buvo plėtojama idėja mainytis dar tinkamais, bet jau nereikalingais daiktais; akcijos metu surinkti 

daiktai padovanoti Kauno miesto socialinių paslaugų centro Laikino apgyvendinimo skyriaus Šeimos 

krizių centrui. Akcijos „Dovanok džiaugsmą atsakingai“ metu studentai kvietė Kauno Vinco Kudirkos 



20 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

viešosios bibliotekos „Berželio“ padalinyje mainytis knygomis ir taip prikelti jas antram gyvenimui, 

o šventes praleisti tvariai, ekologiškai ir sąmoningai. Vykdytos kasmetinės „Kraujo donorystės“ 

akcijos. Bendrosios praktikos slaugos studentai savanoriavo Maltos ordino bei Kauno miesto 

pagalbos namuose tarnybos veikloje. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo studentai teikė 

pagalbą pedagogams ugdymo procese Kauno lopšelyje-darželyje „Klevelis“, kt. Studentai ir 

dėstytojai prisijungė prie paramos Ukrainai inicijavimo. Kartu su labdaros ir paramos fondu „Maisto 

bankas“ buvo pristatyta daugiau nei 4000 dėžučių konservų Ukrainos kariams, žmonėms, buvo 

renkama parama Ukrainos vaikams renginio „CulturEUkraine“ metu, kt. 

Studentai taip pat savanoriavo renginių metu: menų ir dizaino renginyje ,,Virus“ Šiauliuose, 

„Holly Jolly Christmas 2022“, Kauno kolegijos renginyje „Baltasis angelas“, LR Odontologų rūmų 

renginyje LITEXPO rūmuose, Lietuvos burnos higienistų kasmetinėje konferencijoje, projekte „Kauno 

vaikai šypsosi“, Lietuvos vyndarių asociacijos renginyje „Žalio vyno šventė“, UAB „Nowac“ naujų 

maisto produktų pristatyme Žalgirio arenoje, „Maisto banko“ rudeninėje akcijoje, Lietuvos 

greitosios medicinos pagalbos žaidynėse, „Kaunas Europos kultūros sostinė 2022“ veiklose, kt. 

Dalyvavo Kraujo donorystės akcijoje kartu su Kauno klinikų kraujo centru. 

 

Laisvalaikis ir sveikatingumas 

 
Kolegija rūpinasi darbuotojų ir studentų sveikata, todėl stengiasi skatinti ir įtraukti 

bendruomenę į aktyvią laisvalaikio ir sporto veiklą. 2021 m. rugsėjo mėnesį pradėtas ir tęsimas 

„Pilates“ treniruočių ciklas Kolegijos darbuotojams, vykdytas reguliarus užsiėmimas / būrelis – 

socialiniai šokiai „Salsa Bachata“ Kolegijos bendruomenei (darbuotojams ir studentams). 

Studentams Kolegijoje sudaryta galimybė lankyti atskirų sporto šakų treniruotes ir dalyvauti 

varžybose. Studentai patys pasirenka, kokiose sporto erdvėse atlikti fizinio aktyvumo užsiėmimus 

(Aktyvaus judesio studija, Kūno dizaino studija, Žaidimų sporto salės, Treniruoklių salė). Jau tapo 

tradicija sporto renginiai (Sveikatingumo diena, Pavasario judesio fiesta, Be active, kt.), dalyvavimas 

Kolegijų žaidynėse, kitose sporto varžybose.  

Pasibaigus pandeminiam laikotarpiui, 2022 m. sporto renginiai atgijo – dalyvauta 18 sporto 

renginių ir žaidynių (2021 m. – 13 renginių; 2020 m. – 12 renginių): XX kolegijų sporto žaidynės, XXX A. 

Karkausko tinklinio turnyras, Kauno miesto krepšinio ir tinklinio čempionatai, Lietuvos studentų futbolo 

lyga, Lietuvos studentų krepšinio lyga, sporto festivalis Palangoje Sportas visiems Beactive 2022, Lietuvos 

studentų sporto festivalis, XI GIMNASTIADA, 3x3 turnyras Ruduo su kamuoliu, kt. Kolegijos sporto šakų 

komandų gebėjimai buvo įvertinti: Kolegijos žaidynėse I – III vietas užėmė vaikinų krepšinio komanda, 

merginų krepšinio komanda, merginų tinklinio komanda, vaikinų tinklinio komanda, vaikinų futbolo 

komanda, merginų stalo teniso komanda, vaikinų ir merginų kroso komandos, svarsčių kilnojimo 

komanda; XXX A. Karkausko tinklinio turnyre vaikinų komanda iškovojo trečiąją vietą; XI GIMNASTIADA 

užimta pirmoji vieta; Lietuvos studentų sporto festivalyje – trečioji vieta.  

Kolegijoje veikia meno bei sporto kolektyvai, sudaromos galimybės saviraiškai, laisvalaikio 
praleidimui. 2022 m. Tautinių šokių kolektyvas „KauKas“ tęsė veiklą ir dalyvavo renginiuose: Tautinių 
šokių kolektyvų festivaliuose „Rudens ratelis“, „Gaudeamus“, Kauno aukštųjų mokyklų festivalyje 
„Ei, studente, sukis vėju!“, tarptautiniame tautinių šokių festivalyje „MERRY CHRISTMAS, BALTIC 



21 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

AMBER RIGA 2022“, kt. Kauno kolegijos ir J. Gruodžio konservatorijos jungtinė dainavimo studija 
dalyvavo 6 koncertuose / pasirodymuose / festivaliuose / konkursuose užsienyje bei Lietuvoje.  

EKONOMINĖ ATSAKOMYBĖ 
2022 metais bendras Kolegijos biudžetas – 20812,3 tūkst. eurų. Didžiąją dalį disponuojamų 

lėšų sudaro Valstybės biudžeto asignavimai (70 proc.) ir gautos pajamų įmokos (18 proc.).  

 

 

2022 m. Kolegijos biudžeto sudėtis ir struktūra (tūkst. Eur, proc.) 

 

Išlaidos 2022 m. buvo didesnės 3,7 proc. lyginant su gautu finansavimu bei nuosavų lėšų 

įmokomis. 

 

Gauto finansavimo ir

 
gautų įplaukų bei išlaidų palyginimas 2021–2022 m. (tūkst. Eur) 

Kaip ir kiekvienais metais – didžiausią išlaidų dalį sudarė išlaidos, skirtos darbo užmokesčiui 

bei prekėms ir paslaugoms įsigyti. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų išlaidos 2022 m. 

Valstybės biudžeto 
lėšos; 14 503,3; 

69,7% Nuosavos lėšos; 3 
819,3; 18,4%

Tikslinės paskirties (projektų) 
lėšos; 2 194,2; 10,5%Rėmėjų parama; 

45,6; 0,2%

Skolintos lėšos; 
249,9; 1,2%

17 430,7

20 812,3

16 726,0

21 579,6

 0,0

5 000,0

10 000,0

15 000,0

20 000,0

25 000,0

2021 m. 2022 m.

Gautas finansavimas bei gautos įmokos Išlaidos



22 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

padidėjo 15,6 proc. Šių išlaidų didėjimą lėmė darbuotojų darbo užmokesčio didinimas. Prekių ir 

paslaugų naudojimo išlaidos padidėjo 64,7 proc. Išlaidų didėjimą lėmė pasibaigusi pandemija ir 

studijų organizavimas kontaktiniu būdu. Stipendijų išlaidos padidėjo 40,9 proc. Išlaidų didėjimą lėmė 

bazinės socialinės išmokos didėjimas (nuo 40 iki 46 eurų) bei studentų mobilumas (baigėsi 

pandeminis laikotarpis). Skatinamoji stipendija 2022 m. vidutiniškai padidėjo 11 proc. lyginant su 

2021 m., gavėjų skaičius padidėjo 8 proc., vienkartinė stipendija vidutiniškai padidėjo 37 proc. 

lyginant su 2021 m., gavėjų skaičius sumažėjo 13 proc. 

 

 
 

Valstybės biudžeto ir pajamų įmokų išlaidų pasiskirstymas 2021-2022 m. (tūkst. Eur) 

 

Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos padidėjo 127 proc. Šių išlaidų didėjimą 

lėmė, prasidėję du renovacijos projektai bei Valstybės investicijų projektų skirtų lėšų didinimas iki 

487 tūkst. eurų. 

2020 m. gruodžio 21 d. Tarybos nutarimu Nr. (2.1)-2-25 patvirtintas 2021 m. Kolegijos 

skolinimosi limitas 320,0 tūkst. eurų, renovacijos projektų „Kauno kolegijos bendrabučio Nr. 4 

(Kalniečių g. 126, Kaunas) atnaujinimui“ ir „Kauno kolegijos akademinio pastato, esančio Puodžių g. 

11, Kaune, atnaujinimui“. 2021 m. paskolos paimta 8,7 tūkst. eurų, nes užsitęsė viešųjų pirkimų 

procedūros. 2022 m. paskolos paimta 249,9 tūkst. eurų. Likusi paskolos dalis (61 tūkst. eurų) bus 

paimta 2023 m. 

 

Parama studentams 
 

Kolegijoje plėtojama „vieno langelio“ principu veikianti paramos studentams sistema. 

Studentams teikiama akademinė ir neakademinė parama. Paramos studentams koordinatoriaus 

pagrindinės funkcijos yra vykdyti informacijos sklaidą studentams, kartu su Kolegijos vadovybe 

projektuoti ir vystyti paramos studentams bei studentų mentorystės sistemą, koordinuoti 

individualių poreikių turinčių studentų integraciją į studijų procesą, organizuoti studentams 

visuomeniškumą, aktyvų mokymąsi skatinančias veiklas bei mokymus. 

816,1

157,2

1242,9

52,8

2250,8

12206,2

1853,3

85

1750,8

76,1

3707,1

14107,3

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000 16000

Materialiojo ir nematerialiojo turto
įsigijimas

Kitos išlaidos

Stipendijos

Darbdavio socialinė parama

Prekių ir paslaugų naudojimo išlaidos

Darbo užmokestis ir socialinio draudimo
įmokos

2022 m. 2021 m.



23 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

Nuo 2022 m. pavasario semestro studentai turi galimybę kreiptis dėl studijų proceso 

individualizavimo pagal Kauno kolegijos studentų / klausytojų, turinčių negalią ir (ar) mokymosi 

sunkumų studijų proceso individualizavimo tvarkos aprašą. Dėl šios galimybės su Paramos 

studentams koordinatoriumi konsultavosi 4 studentai, pateikti 2 prašymai, sudarytas 1 studijų 

proceso individualizavimo planas. 

2022 m. studentams buvo organizuoti mokymai temomis  „Streso atpažinimo ir įveikos būdai“ 

, „Laiką planuoju – mažiau stresuoju“, „Studentų įsitraukimo į Kolegijos valdymą galimybės“. Nuolat 

vykdoma informacijos sklaida apie paramos priemones ir paslaugas studentams KK interneto 

svetainėje, socialiniame tinkle Facebook‘e, elektroniniu paštu, Kolegijos skelbimų lentose. Nuo 2022 

m. spalio mėn. studentai gali registruotis individualioms konsultacijoms apie akademinę / 

neakademinę paramą,  kurios vyksta ketvirtadieniais nuo 12:30 iki 14 val. Studijų centre arba 

nuotoliniu būdu. Spalio-gruodžio mėn. individualioms konsultacijoms užsiregistravo 6, konsultuotis 

atvyko 2 studentai. 

Studentams teikiama finansinė parama: skatinamosios, vienkartinės, vardinės, tikslinės studijų 

prieinamumo didinimo stipendijos. Taip pat studentai gali teikti prašymus Valstybiniam studijų 

fondui per informacines sistemas finansinei paramai (socialinėms stipendijoms, tikslinei išmokai 

studentui su negalia) gauti. Kiekvienais metais studentai gali gauti paskolas iš bankų lengvatinėmis 

sąlygomis su valstybės garantija studijoms ar pragyvenimo išlaidoms. 2022 m. pavasario semestre 

skatinamąsias stipendijas gavo 659 studentai, vienkartines stipendijas – 552, vardines stipendijas – 

1, tikslines studijų prieinamumo didinimo stipendijas – 115, socialines stipendijas – 150, tikslines 

išmokas studentams su negalia – 26, paskolas – 58 studentai. Rudens semestre skatinamąsias 

stipendijas gavo 596 studentai, vienkartines stipendijas – 469, vardines stipendijas – 2, tikslines 

studijų prieinamumo didinimo stipendijas – 107, socialines stipendijas – 147, tikslines išmokas 

studentams su negalia – 18, paskolas – 258 studentai. 2022 m. Kolegijoje studijavo 4 studentai, 

gaunantys teisės aktų nustatyta tvarka paramą užsienio lietuviams. 

Kasmet geriausiai vienerius studijų metus baigusiems studentams yra skiriama už studijas 

sumokėtos kainos kompensacija. 2022 m. kompensacija buvo paskirta 58 asmenims. 

 

Projektinė veikla ir ekonominė atsakomybė 

 

Kauno kolegija rengia ir įgyvendina eilę projektų įvairiose srityse, taip pritraukdama 

papildomas lėšas įvairioms veikloms finansuoti. Per dvejus metus Kolegijoje pareiškėjo teisėmis 

parengtos 85 projekto paraiškos (2021 m. – 45, 2022 m. – 40). Bendras Kolegijos rengtų projektų, 

kuriems skirtas finansavimas, sėkmės procentas 2022 metais buvo 48,57 proc. (2021 metais – 33,33 

proc.).  

2022 metais Kolegijoje buvo įgyvendinami 86 projektai – 41 nacionalinis projektas, 40 

tarptautinių projektai ir 5 vidiniai projektai. 57 projektai buvo įgyvendinami vykdytojo 

(koordinatoriaus) teisėmis. 33 projektų veiklos 2022 metais sėkmingai užbaigtos, 24 projektai 

vykdomi toliau. 

Bendra Kolegijoje vykdytojo (koordinatoriaus) teisėmis įgyvendinamų projektų vertė – daugiau 

nei 4,7 mln. eurų – nacionalinių projektų vertė daugiau kaip 1,1 mln. eurų, tarptautinių – daugiau nei 

3,6 mln. eurų, vidinių projektų vertė – daugiau kaip 55 tūkst. eurų. 



24 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

2022 metais Kolegijoje partnerio teisėmis buvo vykdomi 29 projektai (2021 metais – 33) – 9 

nacionaliniai ir 20 tarptautinių. 14 projektų veiklos 2022 metais sėkmingai užbaigtos, 15 projektų 

vykdomi toliau. 

 

Neformalus suaugusiųjų švietimas 

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programų, parengtų Kolegijoje, 

paskirtis – sudaryti sąlygas asmenims įgyti, atnaujinti bendrąsias, tyrimines bei profesinei veiklai 

aktualias kompetencijas, gerinti neformaliojo švietimo prieinamumą regionuose. Dalis programų 

skirta Kolegijos darbuotojų mokymui ir konsultavimui. Kolegija 2021 m. vykdė mokymus pagal 60, 

2022 m. – pagal 48 neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programas. 

Vykdomos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programos užtikrina 

Mokymosi visą gyvenimą koncepcijos įgyvendinimą ir prisideda prie poveikio regionų ir visos šalies 

raidai. Medicinos fakultete buvo realizuotos mokymo programos, skirtos dantų technikams, 

odontologų padėjėjams, burnos higienistams, bendrosios praktikos slaugytojams, kitiems medicinos 

darbuotojams, pvz., Pirmoji medicinos pagalba, Asistavimas gydytojui odontologui, Dietologijos 

ypatumai, Skiepijimo pagrindai, Burnos higienisto darbas su pacientu,  Laboratorinių tyrimų atlikimo 

ypatumai, kt.  

Verslo fakultetas vykdė kursus Finansinė įmonės veiklos analizė, Efektyvus kredito unijos klientų 

aptarnavimas ir kontakto su klientu valdymas, Psichologinė gerovė versle: palaikymas ir stiprinimas, 

kt. Technologijų fakultete taip pat vykdytos regionui ir šaliai reikšmingos programos bei kursai, 

pavyzdžiui, Geodezininkų mokymai, Matininkų mokymai, Matininkų ir geodezininkų kursai, 

Ūkininkavimo pradmenų mokymai, Vyno, vaisių-uogų vyno ir midaus gamybos pagrindai,  Alaus 

gamybos technologija, ir kt. Menų ir ugdymo fakultetas organizavo Kompozicijos, tapybos, paišybos, 

anglų kalbos kursus.  
 

Infrastruktūra 

Akademinių miestelių plėtra – vienas iš strateginių Kolegijos tikslų. Siekiant pagerinti studijų, 

darbo ir  laisvalaikio sąlygas, kur patogiai jaustųsi tiek studentas, tiek darbuotojas, Kolegijoje ir toliau 

formuojama moderni infrastruktūra – atnaujinamos pastatų vidaus patalpos, vykdomi aplinkos 

tvarkymo darbai. 

Pramonės pr. akademiniame miestelyje buvo užbaigti renovacijos darbai: Pramonės pr. 22 

pastato elektros rekonstrukcija; vidaus patalpų remonto darbai; amfiteatrinės aktų salės 

rekonstrukcija (hibridinio mokymo kompleksas); patalpų atnaujinimas, pritaikant žmonėms su 

negalia; šildymo sistemos A korpuso renovacija; saulės elektrinės montavimas ant stogo; LED 

apšvietimo įrengimas; rūsio patalpų renovacija (cokolinio aukšto patalpų atnaujinimas). Taip pat 

įrengti pėsčiųjų takai; įrengta stovėjimo aikštelė prie sporto salės (vidinis kiemelis) ir aptverta 

teritorija; automobilių stovėjimo aikštelėje įrengtos pakeliamos kelio užtvaros; įrengta elektromobilių 

įkrovimo stotelė; įrengta lauko laisvalaikio erdvių aikštelė; atlikti lauko laisvalaikio erdvių, stoginių 

įrengimo darbai ir sumontuota energiją taupanti elektrinė užuolaida; pakeisti stoginiai ventiliatoriai. 



25 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

Rūpinantis Pelėdų kalno (Mackevičiaus g. 27, Kaunas) akademinio miestelio gerove, M. K. 

Čiurlionio dailės galerijoje vykdyta renovacija. Atnaujinta A. Mackevičiaus g. 27 teritorijos pėsčiųjų 

takų danga bei vykdomi tvoros tvarkybos darbai, pagal Kauno meno mokyklos statinių ir Kauno 

tvirtovės 9-osios baterijos liekanų komplekso tvoros A. Mackevičiaus g. 27, Kaune, tvarkybos darbų 

projektą.  

 

 
M. K. Čiurlionio galerijos fasadas (po remonto darbų) 

 

Vykdant MF akademinio miestelio plėtrą, atnaujintas Aukštaičių g. 53 pastato fasadas, atliktas 

K. Petrausko g. 15 vidaus patalpų remontas ir sumontuoti nauji baldai, informacinės lentos, įrengta 

studentų rūbinė, įrengta patyriminio mokymo auditorija, atlikti Gedimino g. 41 vidaus patalpų 

remonto darbai, užbaigti Puodžių g. 11 pastato išorės renovacijos darbai,  tęsiami apšvietimo 

sistemos atnaujinimo darbai.  

Siekiant pagerinti gyvenimo, buitines, sanitarines sąlygas kolegijos bendrabučiuose, Kauno 

kolegija kiekvienais metais skiria lėšų bendrabučių atnaujinimui. 2021 – 2022 m. pilnai suremontuoti 

bendrabučio Nr. 3 (V. Krėvės pr. 90) 26 kambariai ketvirtame aukšte ir  20 kambarių penktame 

aukšte: išvedžiota nauja elektros instaliacija, įrengtas naujas LED apšvietimas, išlietos naujos grindys 

ir uždėta nauja grindų danga, atlikti sienų / lubų apdailos darbai ir kt. Dėl 2022 m. darbų ir medžiagų 

kainų augimo buvo atsisakyta dalies bendrabučių virtuvių, tualetų, prausyklų, dušo patalpų 

atnaujinimo darbų. Gruodžio mėn. buvo sėkmingai užbaigti Kalniečių g. 126 pastato modernizavimo 

(atnaujinimo) darbai. 

Siekiant gerinti darbo/mokymo/gyvenimo sąlygas ir užtikrinant racionalų energetinių išteklių 

naudojimą, remonto darbai ir toliau bus sistemingai planuojami, tęsiami.  

 

 

 

 



26 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

EKOLOGINĖ ATSAKOMYBĖ 
Aplinkos apsaugos srityje Kolegija įsipareigoja užtikrinti, kad jos veikla nekelia pavojaus 

žmonėms ir aplinkai bei tausoja gamtos ir visuomenės resursus, ieškodama būdų, kaip taikyti 

efektyvius išteklių vartojimo modelius, vykdyti palankias aplinkai transporto, maitinimo paslaugų, 

atliekų perdirbimo ir kitas taršos mažinimo programas, įgyvendinti „žaliųjų pirkimų“ praktiką, tausoti 

vandens, energijos išteklius, prisidėdama prie klimato kaitos švelninimo ir biologinės įvairovės 

išsaugojimo. 

Kolegija, įgyvendindama darnaus vystymosi nuostatas, savo ūkinę veiklą vykdo trimis 

pagrindinėmis kryptimis: 

1. infrastruktūros optimizavimas, atsisakant perteklinės infrastruktūros, tuo pačiu sumažinant 

išlaidas komunalinėms paslaugoms (tame tarpe ir nebūtinos energijos sunaudojimui); 

2. energetinio ūkio pertvarka ir pastatų renovacija, siekiant didesnio energijos taupymo; 

3. atsakingas atliekų tvarkymas, siekiant mažesnės taršos, kenksmingo poveikio aplinkai. 

Racionalus energetinių resursų naudojimas yra svarbiausias tikslas, vykdant energetinio ūkio 

priežiūrą. Siekiant užtikrinti pastatų energetinį naudingumą, 2022 m. renovuotas bendrabutis Nr. 4 

(Kalniečių g. 126, Kaunas) bei Puodžių g. 11 pastatas. Bendrabučio Nr. 4 pastato išorės atnaujinimo 

darbai atlikti pagal Kolegijos bendrabučio Nr. 4 (Kalniečių g. 126) atnaujinimo (modernizavimo) 

projektą: fasado ir cokolio apšiltinimas, langų bei durų keitimas, laiptinių laiptų įrengimas, elektros 

instaliacijos bei apšvietimo keitimas, žaibosaugos bei įžeminimo įrengimas ir kt. Įgyvendinti 

apšiltinimo darbai leis padidinti pastato energijos vartojimo efektyvumą (pastato energinio 

naudingumo klasė dabar F, išorės renovacija siekiama mažiausiai C energinio naudingumo klasės) ir 

galutines energijos sąnaudas sumažinti apie 30 procentų. 

Puodžių g. 11 pastato atnaujinimo modernizavimo darbai buvo atliekami pagal Mokslo 

paskirties pastato paprastojo remonto projektą: apšiltintas fasadas, cokolis termoizoliacinėmis 

plokštėmis, atlikta apdaila klinkerio plytelėmis, pakeisti langai, sutvarkyta stogo danga, atnaujinta 

gaisro aptikimo sistema bei įrengta žaibosauga ir pan. Įgyvendinus suplanuotas energinį efektyvumą 

didinančias priemones, pasiekta pastato energinio naudingumo klasė – B (buvo – F). Tikimasi, kad 

galutinės energijos sąnaudos atnaujintame pastate sumažės apie 48 proc. Po renovacijos pagerėjo 

vidaus mikroklimato sąlygos bei darbo ir studijų aplinka. 

   
Kolegijos pastatų (Puodžių g. 11, Kalniečių g. 126) renovacija 

Vykdant Aukštaičių g. 53A pastato šilumos tiekimo sistemos pertvarkymo darbus buvo 

suprojektuotas šiluminio punkto su apšildymo sistemos oras-vanduo katilais šildymo punktas su 



27 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

karšto vandens paruošimo galimybe. Šilumos punktas projektuojamas atsižvelgiant į tai, kad esama 

centrinio šildymo sistema būtų paliekama kaip alternatyvus (avarinis) šildymo būdas, įrengiant 

žiedinio perjungimo mazgus pastatuose. Atliktas įvadinės armatūros pakeitimas, o tolesnis projekto 

įgyvendinimas atidėtas kitiems metams.  

Siekiant darnaus išteklių vartojimo ir energetinių sąnaudų sumažinimo, 2022 m. rudenį 

Kolegija pakvietė bendruomenės narius dar atsakingiau elgtis savo aplinkoje ir ieškoti būdų, 

skatinančių darnų ir tvarų išteklių vartojimą. Buvo pateiktos rekomendacijos darniam išteklių 

naudojimui, numatytos priemonės energetinių resursų sunaudojimui mažinti. Siekiant taupyti 

energetinius išteklius ir užtikrinti Kolegijos finansinį tvarumą taip pat pasinaudota atsinaujinančiais 

energijos šaltiniais – ant Pramonės pr. 22 pastato stogo įrengta saulės elektrinė. Šiems darbams 

atlikti buvo gautos 155 674,97 Eur VIP lėšos. Sumontuoti ir išbandyti 402 saulės moduliai, o bendra 

elektrinės galia – 160 kW. Sumontuota elektrinė per metus turėtų pagaminti 152000 kWh elektros 

energijos. Tokia gamyba sumažina CO2 kiekį 70 tonų ir atitinka 38 pasodintus medžius. Saulės 

modulių pagaminta energija turėtų padengti 70–80 proc. metinio pastato elektros energijos 

poreikio. Be to, saulės elektrines planuojama įrengti ir ant Puodžių g. 11, Kalniečių g. 126, Pramonės 

pr. 20. esančių pastatų. 

  
Saulės elektrinė Pramonės pr. 22 

 

Gerinant infrastruktūrą įrengta elektromobilių pakrovimo stotelė pagrindinėje automobilių 

stovėjimo aikštelėje priešais Pramonės pr. 22 pastatą. 

Palyginus su 2019 m., energetinių resursų suvartojimas 2022 m. Kolegijos pastatuose pakito: 

elektros energijos suvartojimas mažėjo 176733 kWh; šilumos sąnaudos mažėjo 267,59 mWh; 

vandens sąnaudos mažėjo 6744 m3. Elektros ir vandens sąnaudų mažėjimas susijęs ne tik su 

mažėjančiu studentų skaičiumi, bet ir su energetinių išteklių vartojimo mažinimu. Komunalinėms 

paslaugoms (šildymui, gamtinėms dujoms, elektros energijai, vandentiekiui ir nuotekoms, buitinių 

atliekų išvežimui) 2022 m. išleista 192 121 eurų daugiau nei 2021 m. arba 161 492 euru daugiau nei 

2019 m. Komunalinių paslaugų išlaidos (šildymas, gamtinės dujos, elektros energija, vandentiekis ir 

nuotekos) vienam kvadratiniam metrui 2022 m. buvo 11,77 euro, 2021 m. buvo 7,94 euro, 2020 m. 

buvo 6,45 euro. 

Kolegija palaiko atsakingą rūšiavimą ir sukauptų atliekų tvarkymą. Sukauptos ir surūšiuotos 

atliekos yra perduodamos įmonėms, kurios išveža, perdirba arba utilizuoja atliekas laikydamosi 



28 
Socialinės atsakomybės ataskaita 2021 – 2022 m. 

 

aplinkosaugos reikalavimų. Kolegija yra sudariusi sutartis su 6-iomis įmonėmis dėl atliekų išvežimo. 

Laboratorines chemines atliekas Kolegija perduoda UAB „Žalvaris“, infekuotas atliekas – UAB 

„Termodinaminiai procesai“, biologiškai suyrančias virtuvių ir valgyklų atliekas – UAB „Horeca 

sprendimai“, IT ir kitos įrangos atliekas – UAB „EMP recycling“, metalo laužą atiduoda UAB „Baltic 

metal“, mišrias komunalines (buitines) atliekas iš kolegijos išveža UAB „Kauno švara“.  

Pagal Aplinkos ministerijos reikalavimus Kolegija vykdo atliekų susidarymo apskaitą 

Vieningoje gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacinėje sistemoje (toliau - GPAIS).  

Kolegija vykdo žaliuosius pirkimus. Atlikdama prekių, paslaugų ir darbų viešuosius pirkimus, 

Kolegija įvykdė reikalavimą taikyti aplinkosaugos kriterijus ne mažiau kaip 50 proc. visų viešųjų 

pirkimų vertės, kuriems yra nustatyti aplinkos apsaugos kriterijai. 2022 m. pagal vertę tokių pirkimų 

buvo 77,24 proc., pagal skaičių – 46 proc. 

2021 metais atlikti 2 pirkimai iš dviejų socialinį statusą turinčių įmonių – UAB Topcolor 

(sutarties vertė – 3500,00 Eur), UAB A klasės valymas (sutarties vertė – 1900,00 Eur). 

NUMATOMA VEIKLA IR SIEKIAI 2023 M. 
Kauno kolegija yra išgryninusi veiklos sritis, kuriose plėtojamos darnaus vystymosi idėjos. 

Siekiant priartėti prie Kolegijos vizijos – tapti pažangia ir tvaria  Europos aukštojo mokslo institucija, 

puoselėjančia Lietuvos tautinę kultūrą ir tradicijas, 2023 metais numatoma: 

• Didinti prieinamumą prie kokybiškų švietimo paslaugų per nuotolinių studijų plėtrą, studijų 

individualizavimo galimybių plėtrą, mikrokvalifikacijų modelio įgyvendinimą. 

• Vykdyti socialinių partnerių ir / arba absolventų profesinių kompetencijų tobulinimo ir 
mokymo (-si) poreikių tyrimus. 

• Parengti ir periodiškai vykdyti studentų atstovų mokymo programą, apimančią studentų 
dalyvavimo kokybės užtikrinime, studijų programų tobulinimo, akademinio sąžiningumo 
užtikrinimo ir kt. temas. 

• Skatinti darnaus vystymosi nuostatų įgyvendinimą akademinėje ir mokslo taikomojoje 

veikloje. 

• Plėtoti visuomenės ir rinkos poreikius atitinkančią užsakomąją veiklą. 

• Rūpintis savo darbuotojais ir studentais, atliepti jų poreikius. 

• Palaikyti ir padėti įgyvendinti sporto ir sveikatingumą skatinančius renginius, savanorystę 

skatinančias iniciatyvas, prisidėti prie Kolegijos bendruomenės (darbuotojų ir studentų) 

švietimo sveikos gyvensenos tema. 

• Vykdyti Kolegijos vertybių ir etikos nuostatų sklaida darbuotojams ir studentams. 

• Įgyvendinti socialines akcijas, nukreiptas į labiausiai pažeidžiamas visuomenės grupes. 

 

 


